Band VII., Nr. 2478, Seite 349-350

Abt Ulrich und Konvent von Einsiedeln geben dem Edlen Diethoh von Wenedach die von demselben ihnen früher geschenkten und zu Lehen erhaltenen Güter in Wenedach, Laupheim und Simmisweiler und die Burg Wenedach wieder zurück.

Einsiedeln, 1275. Januar 13.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis V̄lricus dei gratia abbas totusque conventus monasterii Heremitarum salutem et sinceram in domino caritatem. Notum fieri cupimus universis, quod nos de communi consensu et unanimi voluntate predia, que Dietho nobilis vir de Winiden nobis et monasterio nostro iure proprietatis voluntarie quondam donaverat et a nobis in feodum receperat, videlicet in Winiden in Lûpheim in Sigmarswile et castrum in Winiden, sibi cum omnibus eorum appenditiis eodem iure, quo nobis eadem predia donaverat, libere et quiete donavimus et reddidimus possidenda ea maxime moti ratione, quia perspeximus, quod predictorum prediorum ab ipso Diethoho facta donatio maius dispendium et maiorem iacturam generaret, quam nobis ex eadem donatione umquam possit fructus vel utilitas provenire. Et ut hec nostra redditio vel donatio, sive quocunque alio nomine censeatur, firma et inconvulsa permaneat, predicto Diethoho presentes exinde confectas dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratas. Testes huius donationis seu redditionis sunt hii: Coonradus sacerdos de Engelberch, Rûdolfus sacerdos dictus de Swarzenstein¹ confrater monasterii in Vishinun, Wernherus plebanus de Obrenkirchun, UOlricus plebanus de Ufnowa², Johannes dictus de Liela plebanus de Wichrrach³, Hainricus plebanus de Tagmarsellun, Peregrinus de Bach, Richwinus de Wolrowa milites, Cûnradus dapifer de Humbrehtinchon, Dietricus de Buwenburc, Götwiller, Bertoldus villicus de Eshenza, Bertoldus de Bossinchon, Rûdolfus de Wesin, Burchardus servus Diethohi et alii quam plures fide digni.

 Actum et datum apud locum Heremitarum, anno domini MCCLXXV., idus Januarii.

Nach dem im Gräfllich Waldbott-Bassenheimschen Archiv in Buxheim gewesenen Original.

 Die beiden angehängten Siegel sind abgegangen.

¹Unermittelt.

²Insel Ufenau im Zürichsee in der Schweiz.

³Oberwichtrach.

Überlieferung und Publikationen

Überlieferung und Textkritik:

Bis 1879 in Buxheim nachgewiesen; Original verschollen. Neuere Abschrift: HStA Stuttgart Fasz. G.II.18 dd. Vgl. Online-Repertorium HStA Stuttgart B 456 U 30 (+).

Regesten:

Regesta Heggbacensia, S. 206.

Weitere Angaben

Überlieferungsart:

Ausfertigung

Beschreibstoff: